ВИШКИЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 31.10.2022

№12
с. Вишкиль

О внесении изменений в решение Вишкильской сельской Думы
от 18.05.2011 №171 «О расходах на оплату труда выборного
должностного лица местного самоуправления,
осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,
муниципальных служащих, учитываемых
при установлении нормативов формирования расходов
на содержание органов местного самоуправления
Вишкильского сельского поселения»
На основании Указа Губернатора Кировской области от 12.09.2022 №56 «О повышении размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, должностных лиц контрольно-счётных органов, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления», пунктом 8-1 постановления Правительства Кировской области от 12.04.2011 №98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счётных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Вишкильская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Повысить с 01.09.2022 в 1,04 раза размеры должностных окладов главы муниципального образования Вишкильское сельское поселение Котельничского района Кировской области, муниципальных служащих органов местного самоуправления Вишкильского сельского поселения Котельничского района Кировской области, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Вишкильского сельского поселения, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Вишкильского сельского поселения, размеры ежемесячных надбавок за классный чин к должностным окладам муниципальных служащих муниципального образования Вишкильское сельское поселение.
2. Внести в решение Вишкильской сельской Думы от 18.05.2011 №171 «О расходах на оплату труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Вишкильского сельского поселения» (с изменениями внесенными решением Вишкильской сельской Думы от 08.10.2012 №230, от 13.02.2014 № 66, от 30.01.2018 № 28, от 31.01.2019 №77, от 16.10.2019 № 108, от 30.10.2020 №153, от 22.09.2021 №201) следующие изменения:
2.1. В подпункте 3.2.4 пункта 3.2 слова «до 300 процентов должностного оклада» заменить словами «до 350 процентов должностного оклада».
2.2. В подпункте 4.3.2.5 пункта 4.3.2 слова «до 200 процентов должностного оклада» заменить словами «до 250 процентов должностного оклада».
2.3. В подпункте 5.1.1 пункте 5.1 слова «в размере 48 должностных окладов» заменить словами «в размере 54 должностных окладов».

2.4. В подпункте 5.2.4 пункта 5.2 слова «в размере 24 должностных окладов» заменить словами «в размере 30 должностных окладов».

2.5. В подпункте 5.3.4 пункта 5.3 слова «в размере 24 должностных окладов» заменить словами в размере 30 должностных окладов».

2.6. В подпункте 5.4.1 пункта 5.4 слова «в размере 16 должностных окладов» заменить словами «в размере 49 должностных окладов».

2.7. В подпункте 5.4.2 пункта 5.4 слова «в размере 38 должностных окладов» заменить словами «в размере 58,5 должностных окладов».
2.8. Приложения №1, 2, 3, 4, 5 изложить в новой редакции, согласно приложений №1, 2, 3, 4, 5.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района www.kotelnich-msu.ru в сети «Интернет» и в информационном бюллетене.
Глава поселения

Л. Н. Рычков
Приложение № 1
к решению Думы

от 31.10.2022 №12
Размеры должностных окладов
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе сельских поселений
	Наименование
должностей
	Размеры должностных окладов, рублей

	Численность населения, тыс. человек

	до 0,5

	Глава муниципального образования
	4885,00

Приложение №2
к решению Думы
от 31.10.2022 №12
Размеры должностных окладов
муниципальных служащих органов местного самоуправления
сельских поселений
	Наименование
должностей
	Размеры должностных окладов, рублей

	Численность населения, тыс. человек

	до 0,5

	Специалист
I категории
	3517,00

	Специалист
II категории
	3333,00

	Специалист
	2766,00

________________________________________________
Приложение № 3
 к решению Думы
от 31.10.2022 №12
Р а з м е р ы
ежемесячных надбавок за классный чин
к должностным окладам муниципальных служащих

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	Секретарь муниципальной
службы 1 класса
	1172,00

	Секретарь муниципальной
службы 2 класса
	1042,00

	Секретарь муниципальной
службы 3 класса
	875,00

___________________________________________________________________________

Приложение № 4
 к решению Думы
от 31.10.2022 №12
Размеры должностных окладов
(ставок заработной платы) рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления
	Наименование
должностей
	Размеры должностных окладов (ставок заработной платы), рублей

	сельское поселение

	Младший обслуживающий персонал, рабочие
	3464,00

_______________________________________________________
Приложение № 5

 к решению Думы

от 31.10.2022 №12
 Размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления в новой редакции

	Наименование должности
	Размер должностных окладов, руб.

	сельское поселение

	Заведующий: канцелярией, архивом, копировально-множительным бюро, машинописным бюро; старший инспектор-делопроизводитель
	4307,00

	Стенографистка I категории, инспектор-делопроизводитель
	3577,00

	Заведующий: экспедицией, хозяйством, складом; комендант, кассир, архивариус, стенографистка II категории, секретарь-стенографистка, машинистка I категории
	3394,00

	Машинистка II категории, секретарь руководителя, экспедитор
	3186,00

_______________________________________________________